595

Об организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере при формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере на территории Кунгурского
муниципального округа Пермского края

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020

года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее –

Федеральный закон), Постановлением Правительства Российской Федерации от

13 октября 2020 года № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию

решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации

(органами местного самоуправления) об организации оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере»

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере на

территории Кунгурского муниципального округа Пермского края в соответствии

с положениями Федерального закона по направлению деятельности «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)».

2. Определить Управление образования администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края уполномоченным органом,

утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)» (далее – муниципальные

услуги).

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального социального

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с

Федеральным законом по направлению деятельности «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках реализации

мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» в части внедрения на территории муниципального

образования системы персонифицированного финансирования дополнительного

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 1 из 9. Страница создана: 11.05.2023 14:47

595

образования детей с использованием конкурентного способа отбора исполнителей

муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9

Федерального закона, в отношении следующих муниципальных услуг,

определенных приложением к настоящему постановлению.

4. Управлению образования администрации Кунгурского муниципального

округа Пермского края обеспечить формирование и утверждение муниципального

социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация

дополнительных образовательных программ» в соответствии с социальным

сертификатом.

5. Опубликовать постановление в Официальном бюллетене органов

местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский

муниципальный округ Пермского края».

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31 января 2023

года.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края по

развитию социальной сферы Лепихину Ю.В.

Глава муниципального округа –

глава администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края                                                  В.И.Лысанов

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 2 из 9. Страница создана: 11.05.2023 14:47

595

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кунгурского муниципального округа

Пермского края

от ______________ № ______________

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг социальной сферы в рамках формирования

муниципального социального заказа, реализуемого на территории

Кунгурского муниципального округа Пермского края

№

п/п

Уникальный номер реестровой

записи общероссийского

базового (отраслевого) перечня

(классификатора)

государственных и

муниципальных услуг,

оказываемых физическим лицам

Наименование

муниципальной

услуги

Содержание услуги Условие (форма)

оказания

муниципальной

услуги

1 2 3 4 5

1. 804200О.99.0.ББ52АЕ04000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

техническая направленность очная

2. 804200О.99.0.ББ52АЕ28000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

естественно-научная

направленность

очная

3. 804200О.99.0.ББ52АН00000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

естественно-научная

направленность/адаптированная

образовательная программа

очная

4. 804200О.99.0.ББ52АЕ76000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

художественная направленность очная

5. 804200О.99.0.ББ52АН48000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

художественная направленность/

адаптированная образовательная

программа (ОВЗ)

очная

6. 804200О.99.0.ББ52АА72000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

художественная направленность/

адаптированная образовательная

программа (дети-инвалиды)

очная

7. 804200О.99.0.ББ52АЖ00000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

туристско-краеведческая

направленность

очная

8. 804200О.99.0.ББ52АН72000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

туристско-краеведческая

направленность/адаптированная

образовательная программа (ОВЗ)

очная

9. 804200О.99.0.ББ52АА96000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

туристско-краеведческая

направленность/адаптированная

образовательная программа (дети-

инвалиды)

очная

10. 854100О.99.0.ББ52БЭ28000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

социально-гуманитарная

направленность

очная

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 3 из 9. Страница создана: 11.05.2023 14:47

595

№

п/п

Уникальный номер реестровой

записи общероссийского

базового (отраслевого) перечня

(классификатора)

государственных и

муниципальных услуг,

оказываемых физическим лицам

Наименование

муниципальной

услуги

Содержание услуги Условие (форма)

оказания

муниципальной

услуги

1 2 3 4 5

программ

11. 854100О.99.0.ББ52БС88000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

социально-гуманитарная

направленность/адаптированная

образовательная программа (ОВЗ)

очная

12. 854100О.99.0.ББ52БХ24000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

социально-гуманитарная

направленность/адаптированная

образовательная программа (дети-

инвалиды)

очная

13. 804200О.99.0.ББ52АЕ52000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

физкультурно-спортивная

направленность

очная

14. 804200О.99.0.ББ52АА48000 Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

физкультурно-спортивная

направленность/адаптированная

образовательная программа (дети-

инвалиды)

очная

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 4 из 9. Страница создана: 11.05.2023 14:47

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 5 из 9. Страница создана: 15.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 6 из 9. Страница создана: 15.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 7 из 9. Страница создана: 15.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 8 из 9. Страница создана: 15.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-577 от 12.05.2023. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 9 из 9. Страница создана: 12.05.2023 16:05

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9